Договор №19/20/B

о совместной деятельности по организации стажировки выпускников профессиональных

образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования в

возрасте до 25 лет

г.Покачи

«21» марта 2019 года

Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Покачевский

центр занятости населения», в лице директора Стеблева Владимира Николаевича,

действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Центр

занятости населения», с одной стороны, и Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №l », в лице директора Квасовой Натальи

Анатольевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Работодатель», с

другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с государственной программой

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Поддержка занятости населения» (далее -

Программа), утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 5 октября 2018 года № 343-п, заключили настоящий Договор о следующем.

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является совместная деятельность по организации

стажировки выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных

организаций высшего образования в возрасте до 25 лет (далее - выпускники), в рамках

взаимодействия по вопросам выявления, поддержки, развитии способности и талантов у детей.

1.2. В рамках настоящего Договора под стажировкой понимается временное

трудоустройство выпускников профессиональных образовательных организаций и

образовательных организаций высшего образования в возрасте до 25 лет (далее временное

трудоустройство).

1.3. Организация временного трудоустройства выпускников осуществляется в

соответствии с Порядком организации стажировки выпускников профессиональных

образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования в возрасте

до 25 лет, временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет,

имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые - приложение 15 к

Программе.

1.4. B соответствии с настоящим Договором Работодателю частично

компенсируются расходы по оплате труда выпускника с учетом страховых взносов, затрат на

доплату наставнику с учетом страховых взносов (далее частичная компенсация по оплате

труда).

1.5. Размер частичной компенсации по оплате труда, применяемой в рамках

настоящего Договора, определен в приложении 15 к Программе.

1.6. Объем средств на частичную компенсацию по оплате труда, предусмотренную

настоящим Договором, определён в соответствии со сметой затрат, являющейся неотьемлемой

частью настоящего Договора (приложение 1).

2. Обязательства и права сторон

2.1. Работодатель обязуется:

2.1.1. Выполнять требования пункта 3 статьи 25 Закона Российской Федерации

«О занятости населения в Российской Федерации» от 19 апреля 1991 года № 1032-1.

2.1.2. Организовать 1 рабочее место для стажировки выпускника на период 5

месяцев с даты трудоустройства.